
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» октября 2023г.                                                                    № 571

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 10.07.2023 №391

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Курска, постановлением Администрации города 
Курска от 13.06.2019 № 1086 «О мерах по обеспечению сноса или приведения 
в соответствие с установленными требованиями самовольных построек 
на территории города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 10.07.2023 
№ 391 «О разграничении полномочий в области сохранения, использования, 
популяризации и охраны объектов культурного наследия между органами 
Администрации города Курска» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «и территориальные органы Администрации 
города Курска: администрация Центрального округа города Курска 
(Романчук Ю.Б.), администрация Сеймского округа города Курска 
(Борисов А.А.), администрация Железнодорожного округа города Курска 
(Дрынов А.В.)» исключить;

1.2. пункт 2.6 исключить;
1.3. подпункт 2.6.1 исключить.
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации 
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


